
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Dita Schulmeistrová  
Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 
Název práce: Sorosova centra současného umění: Atelier NOON v Praze 
1999 - 2002 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 111 216 (včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel;     



formální jednota poznámkového a kritického aparátu            
 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Dita Schulmeisterová napsala práci, v níž se zabývá Sorosovými centry současného umění, 
jejich vlivem na umělecký provoz ve střední Evropě a u nás. Podnětem k práci bylo setkání se 
slovenskou umělkyní Petrou Nováčkovou Ondreičkovou, která právě za podpory 
bratislavského Sorosova centra provozovala v letech 1999 – 2002 svou specifickou galerii v 
Praze. Kromě archivních materiálů SCSU v Bratislavě, Schulemeisterová pracovala s 
dobovým tiskem, v němž bohužel galerie Ateliér NOON nepatřila k frekventovaným 
tématům, a také s osobním archivem zmiňované výtvarnice. Z torzovitých materiálů se jí 
podařilo vytvořit přehledně strukturovanou práci, ve které se od Sorosových center, jejich 
transformace a pražské galerijní scény devadesátých a prvních let nového tisíciletí dostává k 
Ateliéru NOON jako k případové studii instituce finančně podporované jedním ze Sorosových 
center. Vzhledem k tomu, že Soros, který je dnes nejen v Maďarsku „persona non grata“ a 
musí dokonce čelit nezvykle otevřeným antisemitských útokům od prominentních 
maďarských politiků, jde o téma velice aktuální. Schulmeisterová si nicméně zachovává do 
těchto projevů odstup a střízlivě hodnotí plusy i minusy působení SCSU ve střední a východní 
Evropě.  

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

     

 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           12. 6. 2019                                                      Podpis:           


